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Bestilling av sesonginfluensavaksine 2024/2025 

Ifølge forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram skal sesonginfluensavaksine tilbys årlig til personer med økt 
risiko for komplikasjoner i forbindelse med influensa (risikogrupper). I tillegg anbefales influensavaksine til 
andre målgrupper, først og fremst for å beskytte andre (indirekte beskyttelse). Risikogrupper og andre 
målgrupper for vaksinasjon er beskrevet i Vaksinasjonsveileder for helsepersonell.  
 
Nasjonal målsetting er at minst 75 % av personer i målgruppene vaksineres mot influensa hver sesong. 
Kommunene må sørge for at det finnes et influensavaksinasjonstilbud, og organisere tilbudet slik at man 
oppnår høyest mulig vaksinasjonsdekning.  
 
Smittevernansvarlig lege har ansvar for at det bestilles vaksine til kommunens innbyggere og helsepersonell. 
Sykehusene har ansvar for å bestille vaksine til inneliggende pasienter i risikogruppene, og helsepersonellet. 
For raskest mulig tilgang bør vaksinen bestilles samlet til én leveringsadresse pr. kommune/sykehus.  
 
Antall personer i målgruppene 
Folkehelseinstituttet oppfordrer kommunene til å bestille nok doser, og unngå stadige etterbestillinger. 
Instituttet vil fortsatt ha stort fokus på økt vaksinasjonsdekning, med målrettede kampanjer mot målgrupper 
med dårlig vaksinasjonsdekning. Eventuelle kampanjer i kommunen/helseforetaket bør planlegges i god tid, og 
antall doser tas høyde for ved vaksinebestilling.  
 
Eldre fra fylte 65 år anbefales årlig influensavaksine. Antall innbyggere ≥ 65 år pr. kommune er vedlagt. Det 
anslås at 10 - 15 % av befolkningen < 65 år tilhører en eller flere risikogrupper, og bør tilbys årlig influensa-
vaksine. Kommunene bør innhente informasjon fra fastleger og omsorgstjenesten om antall personer i de 
øvrige målgruppene, herunder helsepersonell. 
 
Vaksiner og priser 
Av beredskapshensyn kjøper Folkehelseinstituttet inaktivert sesonginfluensavaksine fra ulike produsenter.  
Det er generisk rekvirering av inaktivert influensavaksine.  
Følgende influensavaksiner for sesongen 2024/2025 er tilgjengelig for bestilling nå: 
 Til risikogrupper og andre målgrupper:  

o Influensavaksine, inaktivert (Influvac Tetra, Vaxigrip Tetra – generisk rekvirering)  
o Influensavaksine, adjuvantert (Fluad Tetra) til beboere over 65 år i sykehjem og omsorgs-

boliger/forsterkede botilbud, samt personer over 65 år med omfattende behov for bistand fra 
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hjemmetjenesten (som definert i KOSTRA). Fluad Tetra er bare godkjent for bruk hos personer 
over 65 år. Den gir bedre effekt enn inaktivert influensavaksine hos de eldste.  

o Influensavaksine, nasal (Fluenz) for barn og unge (2-17 år) i risikogruppene, som et alternativ til 
injeksjonsvaksine  

 Til personer utenom målgruppene: 
o Influensavaksine, inaktivert (Influvac Tetra, Vaxigrip Tetra, Fluarix Tetra – generisk rekvirering) 

Alle influensavaksinene til risikogrupper og andre målgrupper har samme pris; 106 kr pr. dose inkludert lege-
middeldetaljistavgift og merverdiavgift.  Inaktivert influensavaksine til personer utenom målgruppene følger 
gjeldende priser i Felleskatalogen (generisk rekvirering). 
 
Alle vaksinene foreligger i 10-pakning, med unntak av Fluenz (nesespray) som i år vil foreligge i 1-pakning.  
 
Bestilling og utsending av influensavaksine  
Vaksiner skal fortrinnsvis bestilles elektronisk https://vaksinebestilling.fhi.no/. Logg inn med brukernavn / 
passord. Trykk evt. «Glemt passord» for å tilbakestille passord. Ved innloggingsproblemer kontakt FHI på e-
post nettbutikk.vaksine@fhi.no.  
 
Influensavaksiner bestilt innen 1. juni planlegges levert i uke 40-42. Nærmere informasjon om leveringsdag 
kommer på https://www.fhi.no. Abonner på nyhetsvarsel: https://www.fhi.no/sys/nyhetsvarsler/ 
 
Det er kun influensavaksine som kan bestilles nå, for levering til høsten. Pneumokokkvaksine må bestilles 
separat, og sendes ut fortløpende. Kommunene vil motta et eget informasjonsbrev med foreløpige detaljer om 
koronavaksinasjon i 2024.  
 
Vi ber om at kommuner og helseforetak innen 1.5.2024 rapporterer antall ubrukte influensavaksinedoser 
2023/2024 via Forms: https://forms.office.com/e/CjtdSX1VRy 
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